平成３０年 ７月１９日

保護者 様

日光市立今市第三小学校長  阿美 浩二

各教室エアコン設置及びトイレ改修工事の実施について

 盛夏の候，皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動について御

協力と御理解を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり改修工事を行いますのでお知らせします。期間中何かと御不

便をおかけすることもありますが、子どもたちの安全を第一に、御理解と御協力をお願いします。

記

１．改修工事の概要と工事期間

 （１）工事の内容

    ① 各教室エアコン設置

    ② 洋式トイレ改修工事

  ＊＊上記の工事に伴う仮設事務所設置及び工事用資材搬入・搬出、工事用車両の出入り・駐車＊＊

 （２）工事期間

    ① ７月１１日（水）～１０月２２日（月）

    ② ７月１８日（水）～１１月１４日（水）

     ※工事期間はおおよその日程です。天候等により多少の変更が生じる場合もあります。

     ※作業時間は基本的に８:３０～１８:００となります。

２．改修工事施工業者

     ①杉建築設計事務所 鮫島工業

    ②沼建築士事務所 早川住宅設備

３．工事に関わる制限事項

 （１）改修工事の実施について

   ①については夏休み中に教室関係の本体設置を完了する予定です。ただし、配管や電気工事等でベラ

ンダや廊下での作業は１０月まで行います。

   ②については、各校舎（北・東・西）を順番に行います。そのため、工事中の校舎のトイレは使用で

きなくなります。工事をしていない校舎のトイレを使用することになりますので、担任が児童の学

年に応じた指導を行います。

   ③どちらの工事も２学期半ばまで工事期間があります。できるだけ授業に差し障りのないように工事

を進めますが、進捗状況により、多少の騒音・埃等はやむを得ない場合があります。（安全面を考

慮し、大きな騒音の出る工事の時間帯だけ、該当学級は特別教室等に移動する場合も考えられます。）

（２）仮囲い設置について（裏面参照）

  ①職員駐車場西側の一画

  ②北駐車場の児童クラブ寄りの一画

   ・学校では、足場や仮囲い・カラーコーン等の工事現場の中に絶対に入らないよう指導をしていきま

す、御家庭でも子どもたちに注意を呼び掛けてください。

    ・なかよし児童クラブの送り迎えの際に御不便をおかけすることになります。工事中は、搬入口から

の出入りが制限されることもあります。また、工事車両が出入りしますので、御注意ください。特

に、土曜日も工事がありますので、送り迎えの際は安全に御配慮をお願いします。

（３）スポーツ少年団等の活動

   ・休日や夜間にスポーツ少年団等で活動する場合は、子どもたちの安全に御配慮ください。

・北駐車場は大変狭くなり、工事車両も進入します。十分御注意ください。

   ・校庭側より大型車が進入する場合は、活動に支障のないよう各団体に事前に連絡いたします。